買 入 仕 様 書

海上保安学校宮城分校

１ 契約件名

   タッチディスプレイ７台ほか１点買入（宮校）

２ 履行期限

   令和８年３月２７日

３ 履行（納入）場所

   海上保安学校宮城分校(宮城県岩沼市下野郷字北長沼４)

４ 納入品目等

別紙１ 内訳書のとおり

５ 仕様
（１） 納入候補となる機器等について、予め海上保安学校宮城分校に機器等

リストを提出し、機器等リストの内容について、海上保安庁がサプライチ

ェーン・リスクに係る懸念が払拭されないと判断した場合には、代替品選

定やリスク低減対策等、当庁と迅速かつ密接に連携し提案の見直しを図

ること。
（２） 国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（グリーン法）にお

いて、特定調達品目に該当するものは、基準に適合したものを納入するこ

と。
（３） 選定した物品の規格については、証明書等提出時に併せカタログ等の資

料を添え、別紙２「仕様確認申請書」を提出し、海上保安学校宮城分校長

の確認を受け、支出負担行為担当官の承認を得るものとする。
（４） 物品の納入にあたっては、事前に海上保安学校宮城分校担当職員（以下

「担当職員」という。）と納入日時を調整し、「納品書」及びを送付したう

えで納入すること。

（５） 納品物を担当職員の指定する箇所に設置し、正常に動作確認済みの状態

をもって納品完了とする。設置予定場所については下記のとおり。
 宮城分校校舎１階

① 整備実習室
② 電子機器実習室

 宮城分校校舎３階
① 第１教室
② 第２教室
③ 第３教室
④ 第４教室
⑤ 第５教室

（６） 受注者は本物品の運用に必要な操作説明について、担当職員の指示する

日時に実施するものとする。

７ 検査
  本契約は物品の納入及び操作説明が行われたことを検査職員が検査し、検

査合格をもって履行完了とする。

８ 支払い
代金の支払いは履行完了後、一括払いとし、受注者は海上保安学校の指定す

る様式により請求書を作成提出すること。海上保安学校は、受注者から適正な

請求書を受理後、３０日以内に受注者の指定する口座に請求代金を支払うもの

とする。

９ その他
（１） 本仕様書に疑義を生じた場合は、担当職員と協議すること。
（２） 本仕様書に記載の無い一般事項は、「海上保安学校入札・見積者心得

書」による。
（３） 納入、搬出に際して納入品及び官の物品に損害を与えた場合は、受注者

の負担により現状に復すること。

別紙１

品番 品目 単位 数量

画面サイズ 65V型ワイド（対角163.9cm）
液晶パネル TFT液晶
最大解像度 3840×2160ドット
最大表示色 約10.7億色
輝度（標準値） 450cd/m2
コントラスト比 1200:1
視野角 左右178°／上下178°
表示画面サイズ（mm） 横1428.48×縦803.52
画素ピッチ（mm） 水平0.372×垂直0.372
応答速度 8ms（Gray to Gray, Ave.）
バックライト LED（直下型）
保護ガラス 厚さ約3.2mm、表面AG処理、強度：130cm（500g鉄球落下耐性）
検出方式 赤外線遮断検出方式
タッチ操作 最大20点マルチタッチ
PC接続端子 USB -B端子（3.0準拠）2系統以上　USB -C端子（3.0準拠）1系統
コンピュータ信号 D-sub15ピン×1系統
HDMI 3系統以上（前面1系統／背面2系統）
USB-TypeC （PD65W以上）1系統以上
3.5mmミニステレオジャック 1系統以上
ミニ AV 1系統以上
USB -A端子（3.0準拠） （3.0準拠）4系統以上（前面２系統／背面２系統）
RS-232C（D-sub9pin） 1系統以上
HDMI 1系統以上
3.5mmミニステレオジャック 1系統以上

⑤ 有線LAN RJ45　1系統以上（10BASE-T／100BASE-TX／1000BASE-T）
⑥ 無線LAN IEEE802.11ac/n/a/g/b準拠
⑦ Bluetooth 4.2以上準拠
⑧ 拡張スロット（OPS） 1スロット以上（19V、4.74A対応）
⑨ スピーカー出力 15W+15W以上
⑩ CPU Arm Cortex-A55（クアッドコア）以上
⑪ メモリ 4GB以上
⑫ 内蔵ストレージ 16GB以上
⑬ 連続稼働時間 16時間以上
⑭ 電源 AC100V～240V　50／60Hz
⑮ 消費電力 180W以下
⑯ 質量 38.5kg以下
⑰ 認証 Sマーク、カラーユニバーサルデザイン（CUD）であること。

ディスプレイ１台につき、下記を付属すること。
・タッチペン　2本
・ワイヤレスアダプター　1台
・専用リモコン　1台
・ワイヤレスドングル　2台
・HDMIケーブル（5m）　1本

 ・タッチパネル操作用USBケーブル（5m）　1本
付属のタッチペンは電池無しで動作し、ペンの前後に応じて線種、色、消しゴムを自動切換できる機能を有すること。
Windows機で無線投影が行え、タッチ操作ができること。
PC接続又は内蔵によるホワイトボード機能を有すること。
ホワイトボードの画面上で、シームレスに投票機能及びタイマー機能などを利用できること。
ディスプレイスタンドへの設置は横置きとすること。
いたずら防止機能として本体ロック機能やリモコンロック機能がついていること。
授業画面をそのまま録画できるスクリーンレコーダー機能を有すること。

① 対応ディスプレイ 上記品番１対応品
② 総耐荷重 120ｋｇ以上
③ 無段階昇降機能付き 画面センター目安 1220～1570mm任意調節可能
④ 角度調節 前方4度/10度/16度以上、後方6度/12度以上
⑤ キャスター 直径100mm/ウレタン巻き双輪　2個ストッパー付

内訳書

1 台

要求機能

2 スタンド 台 7

③接続端子

④出力端子

その他⑱

タッチディスプレイ 7

①液晶パネル

②タッチパネル

別紙２

令和　　年　　月　　日

　(競争参加者の)

住　　所

商号又は名称

代表者名

※以下は押印を省略する場合のみ記載すること。
（連絡先は２以上記載すること）
本件責任者（会社名・部署名・氏名）：
担当者（会社名・部署名・氏名）：
連絡先１：
連絡先２：

仕様確認申請書

　　支出負担行為担当官

海上保安学校長　　殿

貴本部が公示した入札公告「タッチディスプレイ７台ほか１点買入（宮校）」につ
いて、カタログ等物品の仕様確認に必要な資料を添えて申請します。

別添

件　名　　タッチディスプレイ７台ほか１点買入（宮校）

※合否
の判定

1 タッチディスプレイ 7 合・否

2 スタンド 7 合・否

3 合・否

4 合・否

5 合・否

6 合・否

7 合・否

8 合・否

9 合・否

10 合・否

11 合・否

12 合・否

13 合・否

14 合・否

15 合・否

最終判定
※

合　・　否

※欄は、海上保安庁で使用するので記入しないで下さい。

品　　目 規　格　等 数量 備　　考